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LEDARE

Makt till 
varje pris
Generalsekreterare Xi Jinping är utan tvekan 

den starkaste ledaren i Kina sedan Mao Zedong. 
Under hans ledning har Kina sedan 2012 blivit 

alltmer dogmatisk i sin betoning av kommunistiska 
värderingar. För att ge stabilitet åt denna inriktning är 
det övergripande målet för Kinas kommunistiska par-
ti (KKP) att behålla makten. Detta sker huvudsakligen 
genom att skapa nationell enhet samt begränsa påver-
kan utifrån. Regimen kommer att göra allt de anser 
nödvändigt för att uppnå dessa mål.

Individuell identifiering med partiet och landet ses 
som grundläggande för en långsiktig säkerhet. De se-
naste påverkanskampanjerna har fokuserat på att just 
främja social harmoni och en enhetlig nationell identitet, 
samt peka ut de värderingar som anses ”korrekta”.

Xi har även tagit fram ett omfattande Nationellt säker-
hetsprogram för att säkerställa att också religiösa grup-
peringar främjar partiets politik och kärnvärden. Mino-
ritetsspråk har marginaliserats i offentlig utbildning och 
delvis begränsats från användning online. Målet är att 
alla kineser ska vara ”ett hjärta och en själ” och stå enade 
under den kinesiska fanan och kommunistpartiets led-
arskap. De som gör motstånd mot denna världsbild kan 
bli föremål för omskolning.

Under Covid-19-pandemin expanderade regimen 
kraftfullt sin administrativa förmåga. Detta var tänkt 
som tillfälliga nödåtgärder, men mycket har idag stan-
dardiserats genom lagstiftning. Förhållandet mellan 
den kinesiska regimen och dess befolkning har därmed 
förändrats permanent. Den nuvarande kinesiska partis-
tatsapparaten kan nu spåra och styra individuella aktivi-
teter med en oöverträffad precision och regelbundenhet.

Den teknik vi tar för given och som oftast gör livet enk-
lare, missbrukas i länder som Kina för att förfölja våra 
trossyskon. Open Doors har stärkt den underjordiska 
kyrkan i årtionden och kommer fortsätta att hjälpa för-
följda kristna att orientera sig när den digital övervak-
ningen växer.

www.open-doors.se 3

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org
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Ming kämpar för 
att leva under 
radarn i Kina

Ming lever i ett område i Kina där 

kristna kämpar för att hamna under 

myndigheternas radar. De lever under 

ständig press, med stor risk för att bli 

angivna av sina grannar och arresterade 

av myndigheterna. Ming vet av egen 

erfarenhet hur högt priset kan bli. 

Trots det riskerar han allt för att hjälpa 

människor att lära sig mer om Jesus.

I en mörk allé lastar Ming* de tunga lådorna i bilens 
bagageutrymme. Han vet vad myndigheterna i 
Kina skulle säga om de fick veta lådornas innehåll 

– och han vet att om han åker fast kommer han att bli 
arresterad och troligen hamna i fängelse.

Han tar fram sin telefon och sms:ar sina kontakter. 
”Jag är på väg till den gamla platsen”, skriver han. Se-
dan stänger han av telefonen och tar ut SIM-kortet så 
att hans position inte kan spåras.

Ming är försiktig när han skickar sms. ”Den gamla 
platsen” är ett kodord. I den region av Kina som Ming 
kommer ifrån övervakas medborgarnas mobiler, och 
deras sociala medier är noggrant kontrollerade – ett 
felaktigt ord kan kosta honom den frihet han har 
kvar.

Ming vet allt om faran. Han har tidigare blivit arres-
terad för att göra Guds arbete i det här hårt kontrol-
lerade området. Han tittar bakom sig när röken från 

hans andedräkt stiger i den kalla luften. Det finns 
ingen på trottoaren. Ingen tittar – utom gatukame-
rorna som finns överallt i Kina. Med en sista blick 
runt omkring åker han i väg, mitt i natten, med sin 
dyrbara last av biblar.

BLEV KRISTEN PÅ HÖGSKOLAN
Mings väg till att bli en hemligt kristen i Kina var 
inte självklar. Han kommer från en del av Kina där 
det kan vara svårt att ens få höra talas om evange-
liet, eftersom många i omgivningen där har en annan 
religion. Området där Ming bodde var ett av de mest 
restriktiva, men trots det tog han emot Jesus när han 
gick på högskolan. 

– Jag berättade för min far om min tro och hopp-
ades att han skulle acceptera mig, men han rappor-
terade mig till polisen. Jag var förkrossad över att vi 
inte kunde försonas, berättar Ming.
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TEMA: ÖVERVAKNING

KINA
World Watch List 2023

Plats: 16 Poäng: 77
www.open-doors.se/kina
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发现基督徒

Ming* lever i ett hårt 
kontrollerat område i 
Kina och måste alltid 
vara försiktig i sina 
kontakter med andra 
människor (personen 
på bilderna är inte 
den riktige Ming).
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Jag behöver vara försiktig 
när jag får nya vänner, och 

identifiera de människorna som går 
att dela saker med. Eftersom det 
finna många spioner som låtsas vara 
kristna också i kristna gemenskaper, 
måste jag vara vaksam.

Ming blev inlåst i hemmet i några månader, och där-
efter hindrade hans pappa honom från att gå till hög-
skolan. Ming flyttade till en stad i södra Kina, där han 
måste börja om från början. För en tonåring med hans 
etniska bakgrund kunde det ha blivit extremt svårt att 
börja om i en helt ny stad. Men Gud välsignade hans be-
slut. Allt eftersom åren gick började Ming rota sig i sin 
nya stad. Han kände sig mer fri här än i sin hemstad, 
eftersom pressen från omgivningen och myndigheter-
na inte var lika stor. Och det fanns flera bra kyrkor som 
välkomnade honom.

TILLBAKA TILL HEMSTADEN
Så småningom blev Ming ägare till ett företag och fick 
en bra ekonomi. Han gifte sig, fick en dotter och växte i 
tron på Jesus.

– Det var i kyrkan jag lärde mig mer om Kristus och 
hur god Gud är. Det var också vändpunkten för mig. 
Att lära mig om Jesus har fått mig att inse att mina vän-
ner och samhället där hemma också behövde Honom, 
berättar han.

Herren berörde Ming och lade en längtan i hans hjär-
ta. En tyst stilla röst uppmanade Ming: ”Åk tillbaka till 
din hemstad. Berätta för människor om mig där.”

Ming lydde. Han gav upp allt han ägde och flyttade 
tillbaka hem – tillbaka till staden med alla restriktioner, 
där myndigheterna styrde med järnhand och fick gran-
nar att spionera på varandra. 

HEMLIG BIBELUTDELNING
Det dröjde inte länge innan Ming började hitta nya 
kontakter i sin hemstad. Han började leda små grupper 
i hemlighet och mötte kristna på dolda platser för att 
studera Guds ord.

Ming startade ett nytt företag tillsammans med en 
grupp andra kristna, en täckmantel så att han kunde le-
verera biblar. Företaget gick bra, men en dag blev bibel-
distributionen avslöjad. Ming och hans affärspartners 
blev arresterade. Mirakulöst nog blev han frisläppt, till 
skillnad från sina vänner.

– Jag friades från alla anklagelser, men förlorade mitt 
företag. Jag hade blandade känslor eftersom jag visste 
att det skulle bli ännu svårare att undvika polisen nu. 
Jag mådde också fruktansvärt dåligt för mina vänners 
skull. Men även om det är svårt för mig att acceptera, 
så tror jag att det är Guds vilja att inte vi alla skulle bli 
fängslade så att en av oss kunde återvända och ”städa 
upp i röran”, säger Ming.

Utanför fängelset övervakades Ming och fick försöka 
leva under myndigheternas radar. Sedan han släpptes 
från fängelset har myndigheterna vid ett antal tillfällen 
dykt upp hemma hos honom och letat igenom hans hem.

PRESSAS ATT SKILJA SIG
Utöver problemen med myndigheterna så fick Ming fa-
miljeproblem, när han skickade sin fru och dotter tillba-

ka till sina svärföräldrar för att skydda dem. 
– Jag levde under radarn och behövde skydda min fa-

milj. På grund av min tro på Jesus hindrade min svärfar 
mig från att träffa min fru och dotter. Nu pressar han 
mig och min fru att skiljas, säger han och fortsätter:

– Egentligen saknar jag ord för detta, men jag kan 
samtidigt förstå varför. Min fru har inget att säga till om 
eftersom min svärfar är överhuvud i hennes familj. Han 
är en man med stor auktoritet. Och jag vill inte heller att 
min fru och barn ska behöva lida på grund av förföljel-
sen, säger han.

SVÅRT ATT LITA PÅ NYA VÄNNER
Arresteringen, förlusten av hans företag och konflikten 
med hans frus familj har tagit hårt på Ming. Efter allt han 
har varit med om har han förlorat tilliten till människor.

– Jag behöver vara försiktig när jag får nya vänner, 
och identifiera de människorna som går att dela saker 
med. Eftersom det finna många spioner som låtsas vara 
kristna också i kristna gemenskaper, måste jag vara 
vaksam.

Mitt i bristen på tillit för andra människor har han 
dock stort förtroende för broder Hao Ran*, en lokal part-
ner till Open Doors som har bett med Ming, gett honom 
lärjungaträning och delat hans svårigheter.

– Broder Hao Ran är pålitlig. Han är en som jag kan 
leva livet med. Han besöker mig regelbundet och har 
varit min mentor i flera år. Minst två gånger i månaden 
ber vi och studerar Bibeln tillsammans, och vi går i tro. 
Vi delar glada och sorgliga ögonblick tillsammans, säger 
Ming.
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Vi har hört att digital övervakning blivit vanligare 
i Kina. Kan ni berätta mer om det?
YUHUA*: CCTV (Closed-circuit television, en över-
vakningskamera, reds. anm.) finns i princip överallt 
i Kina, i både religiösa och profana sammanhang. De 
flesta känner sig tryggare då de anser att dessa kame-
ror kan förhindra både brott och hot på allmän plats. 
Det är obligatoriskt för registrerade kyrkor att instal-
lera övervakningskameror i sina lokaler. Emellertid så 
vägrar vissa kyrkor att göra det, med följd att maktha-
varna endast gör installationen på gatan utanför kyr-
kan. Förra året, då jag intervjuade en pastor, hade han 
observerat en minskning i församlingens deltagande 
efter installation av övervakningskameror. 

MOLI*: Registrerade kyrkors gudstjänster granskas 
varje vecka och att innehållet måste justeras är högst 
sannolikt. Så långt jag vet kan vissa kyrkor inte under-

visa evangeliet fullt ut efter Bibelns budskap. Vi tillåts 
heller inte att köpa en Bibel på nätet även om man fort-
farande, i registrerade kyrkor, fysiskt kan köpa en. Det 
senaste året infördes en ny förordning som kontrolle-
rar religiöst innehåll på nätet. Strax därefter blocke-
rades flera religiösa webbsidor och artiklar försvann. 
Men man kan fortfarande anmäla sig till nya konton 
och återstarta desamma.

Vad tror du kommer att hända i Kina framöver?
YANGYANG*: Vi möter definitivt en tid av flera restrik-
tioner och utmaningar. Även om förändringar är oför-
utsägbara i Kina är min förhoppning att bröder och 
systrar ska vara väl utrustade genom förföljelseför-
beredande träning. Jag hoppas även att pastorer och 
ledare använder sig av våra resurser i syfte att leda och 
undervisa församlingen. Flera pasto-
rer och ledare kanske inte känner till 

Frågor & svar om ökad 
övervakning i Kina
I denna text berättar tre Kinaexperter mer om situationen för de kristna i Kina. 

De har god insyn i hur Xi Jinpings auktoritära styre påverkar livet och hur Open 

Doors stöttar den förföljda kyrkan i landet. Möt Yuhua, Moli och Yangyang, tre 

av Open Doors lokala partners.
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Frågor & svar om ökad 
övervakning i Kina

hur man möter förföljelse. Det är viktigt att vi täpper 
till denna lucka.

Vad riskerar att stå i vägen för denna uppgift?
YUHUA: En av utmaningarna är kontakter med ut-
landet. Open Doors är en internationell organisation 
vilket gör att vi hamnar i en besvärlig situation. Makt-
havarna i Kina tycker inte om utländsk infiltration. 
Pastorer är mycket försiktiga i valet av vilka de kan 
samarbeta med, då de vill undvika att sammanblan-
das med utländska kontakter. En annan utmaning är 
det kinesiska folket. Det finns olika stammar och et-
niska minoriteter med skilda kulturella bakgrunder. 

Vilken unik roll har Open Doors när det gäller 
att hjälpa kristna i Kina?

YUHUA: Det unika med Open Doors är 
att den förföljda kyrkan är deras driv-

kraft. Vi får material som fokuserar enbart på förbe-
redelse inför förföljelse. För ett par år sedan när jag 
intervjuade Han-folkets kyrkor så var inte förföljelse 
något som oroade någon. I dag är det helt annorlunda. 
De flesta kristna upplever nu en press och många är 
inte tillräckligt förberedda. 

Hur kan kyrkan i västvärlden bidra? 
YANGYANG: Kyrkan i Kina står inför ett ökat antal 
restriktioner från makthavarna. Fler och fler kyrkor 
är medvetna om den pågående förföljelsen. Kyrkans 
ledarskap måste även finna nya, mer kreativa sätt i 
syfte att fortsätta de kyrkliga aktiviteterna och leda 
församlingen. Be att våra bröder och systrar i Kina 
lär sig att möta förföljelser, med ökade restriktioner. 
Våra barn och ungdomar är också något som berör 
oss mycket.

* Namnen är ändrade av säkerhetsskäl.
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Kina:
Från plats 43 
till plats 16 
på World Watch List
På fem år, från 2018 till 2023, har Kina klättrat från plats 

43 till plats 16 på World Watch List. Peter Paulsson, 

generalsekreterare för Open Doors Sverige, konstaterar att nya 

regler för all religiös verksamhet, som trädde i kraft 2018, ligger 

bakom ökningen. 

– För några år sedan blev det tydligt att regi-
men i Kina ville ha en större statliga kontroll 
över landets religiösa aktiveter och man tog 
till lagstiftningen för att säkerhetsställa sin 
auktoritet, säger Peter Paulsson.

En annan viktig orsak till den försämra-
de situationen för Kinas kristna var arbetet 
med att ”sinifiera” kulturen, alltså göra den 
mer kinesisk.

– Man tillkännagav sina ”Principer för 
främjandet av kinesisk kristendom i Kina 
för de kommande fem åren”, för åren 2018–
2022, berättar Peter.

Han konstaterar att arbetet med att göra 
religionen mer ”kinaanpassad” är ett försök 
att använda religionen som ett verktyg för 
stabilitet. I mars 2018 gav man även presi-
dent Xi Jinping oinskränkt makt.

– Man utnyttjar även informationsteknik, 
som sociala medier, som är allmängods för 
alla människor, för att genomföra sin kon-
trollapparat. Den informationsteknik som 
folk vill ha som en smartphone är också nå-
got som samlar in information, som gör att 
någon kan ha koll, fortsätter Peter.

Vad innebär den här förändringen på 
WWL i praktiken för de kristna i Kina?  
– Fokus ligger på att förhindra att barn och 
ungdomar får del av religiös undervis-
ning. Det innebär att söndagssko-
lor har fått stänga, sommarläger 
förbjudits och kyrkor tvingats 
sätta upp skyltar vid ingången 
som förbjuder tillträde för perso-
ner under 18 år, svarar Peter.

Han ger även som exempel 
att kinesiska kyrkor har tving-
ats att hissa den nationella 
flaggan högre än korset och att 
nationalsången sjungs före guds-
tjänsten. Några romersk-katolska 
kyrkor i ett område uppmanades att 
ersätta bilder av Jesus med president 
Xis porträtt. Den värsta smällen har 
enligt Peter den statskontrollerade 
Tre-själv-kyrkan fått ta, vad gäller reg-
leringar. 

– Till exempel tvingas de installera 
övervakningskameror. Om de inte går 
med på detta får de stänga kyrkan.
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SAVE THE DATE:
OPEN DOORS DAY 
TAR NY FORM
Den 27-28 januari 2024 är det dags för Open Doors 
Connect, en ny regional konferens som ersätter Open 
Doors Day och är tänkt att hållas halvårsvis. Den 
första konferensen äger rum i Mölndal utanför Göte-
borg, och i centrum för konferensen står vittnesbör-
den från den förföljda kyrkan.

– Vi hoppas att det ska bli en ekumenisk mötesplats 
för kristna i Västsverige, där den förföljda kyrkan 
kopplas samman med Kristi kropp i Sverige.” Andre-
as R, inspiratör Open Doors.

Till konferensen kommer internationella talare, 
det blir också intressanta seminarium och kvällsmö-
te där vi ber tillsammans för våra förföljda syskon. 
Releasen av World Watch List 2023 veckan innan 
kommer också att uppmärksammas.

HANDLEDARMATERIAL 
TILL NY TV-SERIE
Om ett par månader har Open Doors dramaserie 
Amanda & Viktor, om tonåringar och förföljelse, 
premiär. Som ungdomsledare har du möjlighet att 
beställa ett kostnadsfritt handledarmateri-
al på vår hemsida. Besök www-open-doors.
se/amandaochviktor för mer information.

VINNARE I 
SOMMARKRYSSET

 
Vinnare i vårt sommarkryss 2023 
blev Anne-Mari Carleson i Vin-
trosa, Mats Englund i Visby och 
Mariette Nordeborn i Gråbo, 
som vinner boken ”Kallelsen” av 
broder Andrew och Verne Becker. 
Stort grattis!
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Detta gjorde 
Open Doors 
globalt
Över 360 miljoner kristna för-
följs och diskrimineras för sin 
tro runt om i världen. Behoven 
är stora, men tillsammans 
med understödjare från andra 
länder kan vi stötta förföljda 
kristna på olika sätt.

fick bibelundervisning 
och lärjungaträning.

3 269 362
fick hjälp genom 
opinionsbildning 
och rättslig hjälp.

786 599

Tillsammans bidrog vi i Sverige med 16,5 

miljoner kronor under 2022. Pengarna 

gick bland annat till att stötta 

kristna i Mellanöstern, Indien och 

från Afghanistan. Det handlade 

till exempel om ledarträning, 

traumavård och nödhjälp.

Open Doors Sverige arbetar även med att spri-
da information från den förföljda kyrkan till 
kristna i Sverige, arbeta med påverkansarbete 
genom till exempel riksdagsseminarium och 
arrangera resor till uppmuntran för förföljda 
kristna.

ÅRSRAPPORT 
FÖR 2022 
– STORT 
TACK!

Så många 
personer 
fick hjälp 

2022
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De tog 
oss under 
sina vingar 

både andligt och 
ekonomiskt. De 
motiverade mig till att 
älska Jesus ännu mer 
än jag gjort tidigare. 
Vi kände oss inte 
övergivna, de fick oss 
att känna oss älskade.”

Ferial från Syrien, som fick hjälp 
på Center of Hope

ÅRSRAPPORT 2022

Ni hjälpte dessa 
kristna att överleva 
genom den svåra 

tiden. Några fick hö, andra 
fick vatten, och andra fick 
symaskiner eller andra 
verktyg som hjälpte dem 
att kunna tjäna pengar. Vår 
församling är fattig. Det vi 
inte kunde hjälpa till med 
kunde ni ge dem.”

Ruslan* i Centralasien, som stöttar 
husförsamlingsledare bland kristna med 

muslimsk bakgrund

726 666
fick fältbesök 

och närvarostöd

597 733
fick socioekonomiskt 

stöd

1 695 244
fick en bibel eller 

annan kristen 
litteratur
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När Ko Aung* kom till tro, efter att ha konverte-
rat från buddhismen, kände han pressen från 
omgivningen. Han gjordes arvlös och uteslöts 

ur familjen.
– De frågade mig varför jag vände mig till Jesus när 
buddhismen var den bästa religionen, minns Ko Aung.
Efter att Ko Aungs familj hade förskjutit honom läm-
nade han sin by och bosatte sig till slut i Yangon, My-
anmars största stad. Han bodde och arbetade där tills 

Militärjuntan spärrade 
Ko Aungs bankapp
Ko Aung från Myanmar har upplevt förföljelsen på nära håll. I hans hemland 

förföljs kristna av buddhistiska extremister och diskrimineras av myndigheter. 

Som konvertiteter möter de förtryck från sin familj och sina vänner. När 

militärjuntan tog makten i landet 2021 blev situationen ännu värre. Militären 

har förstört kyrkor, angripit kristna hjälparbetare, och dödat pastorer.

Covid-19-pandemin slog till mot 
Myanmar och han blev tvungen 
att återvända hem. Där fick han 
möjlighet att betjäna den kristna 
gemenskapen med nödhjälp, som 
en av Open Doors samarbetspart-
ners.
– Vi arbetade för att förse de behö-
vande kristna med förnödenheter 
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TEMA: ÖVERVAKNING

som ris och olja. Vi försåg dem även med biblar och 
psalmböcker som de behövde för sin andliga tillväxt.

MOBILBANKEN VAR BLOCKERAD
I februari 2021 ägde militärkuppen rum. Ko Aung insåg 
att situationen blivit farlig först när några av de verktyg 
han använde för att betjäna de kristna slutade fungera, 
bland annat två olika mobilbanksappar.

–  Snart var min mobilbank blockerad. Jag försökte då 
öppna ett nytt bankkonto, men banktjänstemännen sa 
till mig att det inte var möjligt eftersom mitt nationella 
registreringskort hade fått en markering, säger han.

Ko Aungs resor till områden där etniska beväpnade 
grupper lever, och där även kristna bor, uppfattades 
som något misstänkt av militären. I Myanmar kan så-
dana misstankar leda till förtryck, övervakning och ar-
restering, utan några bevis. Ko Aung började därför leva 
med en konstant rädsla, fick sömnproblem och gick ner 
mycket i vikt. Till slut tvingades han fly till ett annat 
land.

– Jag har flyttat, men jag vet att jag inte går helt sä-
ker. Om jag fängslas här av någon anledning kan jag 
bli deporterad tillbaka till Myanmar. Jag försöker vara 
försiktig och inte lämna någon spårbar information på 
sociala medier, säger han.

ÖVERVAKNINGSKAMEROR I STORSTÄDERNA
På grund av militärjuntans allt större tekniska möjlig-
heter kan till och med enkla kommunikationssätt vara 
farliga. Sociala medier har förbjudits och det finns en 
oro bland invånarna att deras telefonsamtal är avlyss-
nade. Ko Aung är övertygad om att digital förföljelse i 
Myanmar kommer att fortsätta öka, särskilt sedan lan-
det har gjort stora inköp av teknik från Kina. I storstä-
derna finns nu ett stort antal övervakningskameror.

Men trots den synen på framtiden drömmer Ko Aung 
om att återvända till Myanmar, och ser till och med ett 
hopp för evangeliet i militärkuppen.

– Jag tror att efter kuppen är den yngre generationen 
nu mer öppna för andra religioner än buddhismen.

Protester i Kalay, Myanmar den 7 februari, efter det militära 
maktövertagandet och rikstäckande internetförbud.
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FÖRFÖLJELSE I MYANMAR: 

”Restriktionerna 
blir hårdare”
Två år efter militärkuppen i Myanmar står fortfarande kristna i landet fasta i 

tron. Flera kyrkor har blivit förstörda, kristna har blivit måltavlor – men Gud 

verkar mitt i allt. Open Doors var nyligen i kontakt med Daisy Htun, en lokal 

partner till Open Doors, som berättar mer om livet för kristna i Myanmar.

Daisy Htun* berättar att situationen i Myanmar 
har blivit komplicerad efter militärkuppen. 

– Kristna i den här situationen är som ljus som 
börjar brinna ut. De kan behöva ljus från andra för att 
få tillbaka lågan igen. 

Hon fortsätter:
– Kriget används som ett verktyg för människor som 

inte tar hänsyn till livet hos folket. Också i områden som 
räknas som relativt säkra måste kristna ha tillstånd för 
att samlas. Vi ser att restriktionerna blir hårdare och att 
det sker mycket mera våld.

MÅNGA PRO-DEMOKRATER ÄR KRISTNA
Att militärregimen går hårt åt kristna beror bland annat 
på att många av medlemmarna i de två pro-demokratiska 
grupperna är kristna. En annan orsak till militärens för-
följelse av kristna har med etnicitet att göra.

– Den största delen av den kristna populationen hör 
till etniska folkgrupper, så som chin, karen, kayah och 
kachin. Eftersom dessa grupper i de flesta fall ses som 
fiender till staten, är militären misstänksam mot alla 
kristna.

Vilka andra former av förföljelse existerar? 
– Vi kan nu se klart att förföljelse inte bara kommer i di-
rekta, våldsamma former utan också i indirekta former 
så som inbördeskrig, droger, regler, bestämmelser och 
restriktioner.

Hur har övervakningen av banker och kommu-
nikationssystem ökat de senaste åren? 
– Hela den digitala världen övervakas just nu. Vi måste 
vara väldigt försiktiga med att sända meddelanden, 
kommunicera och skicka pengar till områden där det 
behövs, säger Daisy.

Enligt Daisy har myndigheterna i landet satsat mycket 
på sin digitala närvaro efter militärkuppen.

– Den digitala övervakningen inom Myanmar är så 
stark att om någon ringer någon annan och frågar 
om vad som händer i landet, så kommer personen att 
bli rädd för att berätta någonting om sitt lidande via 
telefon.

Daisy vill uppmana alla världens kristna 
till förbön för Myanmar och landets 
kristna.

– Era böner kan föra tillbaka ljus 
och hopp till vårt land. De kan 
också föra med sig väckelse, för 
böner kan göra stora saker. De 
kan förändra det hårdaste 
hjärta och kan till och med 
förändra världen.

*Namnet är 
ändrat av 
säkerhetsskäl.
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DAISYS 
BÖNEÄMNEN 
FÖR MYANMAR

Be att kristna som utsätts för för-
följelse kan förlåta sina förövare 
och att de en dag kan räcka ut sin 
hand till dem som har förföljt dem. 
Be också emot rädslans ande.

Be för barnen och ungdomarna 
att de lär sig Guds ord och att de 

inte drivs i väg och påverkas av 
vad som sker. Dessa barn och 

ungdomar är framtiden för 
kyrkan i Myanmar – de som 
ska bygga upp allting som 
har förstörts.  

Be för pastorer och för-
samlingsledare. I många 
krigsdrabbade områden 
söker kyrkomedlemmar 
upp pastorer för att få mat 
eller andlig vägledning, 
men pastorerna själva har 

också slut på både mat och 
hopp. 

Be även för församlingsle-
darna i områden där det är 

relativt säkert att samlas, så att 
de har kraft och förmåga att be 

för dem som lider. Be om väckel-
se genom dessa svåra tider.  



Kristna attackerade 
i nordöstra Pakistan
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PAKISTAN | I mitten av augusti attackerade en grupp 
muslimska extremister ett kristet samhälle i Pakis-
tan. Mobben brände ner och förstörde över 25 kyrkor 
och hundratals hem. Våldsamheterna utbröt efter att 
två kristna män hade anklagats för hädelse.

Det var under onsdagen den 16 augusti som attackerna 
mot staden Jaranwala i nordöstra Pakistan startade, 
efter att två kristna män hade anklagats för hädelse. 
Hundratals män stormade samhället, förstörde en kyr-
kogård, attackerade cirka 25 kyrkor och satte hem i 
brand. Kristna i området tvingades fly för sina liv.

– Attackerna har varit hårda och obevekliga. Hatpro-
paganda och uttalanden från moskéer har gått ut över 
hela Jaranwala, säger Peter*, en lokal kristen.

Han fortsätter:
– På ett ögonblick gick mobben från att bestå av 100 

personer på en plats till 4 000 personer utspridda i olika 
kristna områden i hela Jaranwala och på närliggande 
platser.

Några dagar efter attacken vittnade en lokal kristen 
om hur kristna började återvända till ruinerna av kyr-
kor och hus.

– De har förlorat allt, både sitt andliga hem och sitt 
eget. De möter nu en verklighet där deras hem är ett 
tomt skal och de är hemlösa och har ingenting.

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

WEBBASERAD DATABAS 
ÖVER RELIGIÖSA LEDARE
KINA | I slutet av maj lanserades en webbaserad da-
tabas över registrerade religiösa ledare i Kina. Detta 
ökar nu pressen ytterligare på landets kristna ledare. 
Databasen innehåller uppgifter som namn, foto och 
kyrkotillhörighet för alla kyrkoledare som är regist-
rerade hos en av de statligt erkända religiösa institu-
tionerna, däribland Tre själv-kyrkan.

PINGSTKYRKA I SRI LANKA 
UTSATTES FÖR HOT
SRI LANKA | En gudstjänst i en pingstkyrka i Sri Lanka 
avbröts av två buddhistmunkar och ett tiotal bybor 
i början av juli. En vecka senare stördes församling-
ens gudstjänst igen, denna gång av ett 40-tal bybor. 
De förstörde entrén till byggnaden och hotade att 
attackera gudstjänstbesökarna med påkar. Situatio-
nen blev mycket spänd innan folkmassan lämnade 
kyrkan. Polisen tog senare pastorns parti, men hoten 
mot församlingsmedlemmarna från byborna och 
munkarnas sida kvarstod.

FALLET RAYMOND KOH 
– UTFRÅGNINGAR AV SONEN
MALAYSIA | Ytterligare två rättegångsdagar i fallet 
med den försvunne pastorn Raymond Koh är nu 
avklarade. Ett av vitt-
nesmålen kom från 
Jonathan Koh, son till 
Raymond. Han fick 
lägga fram bevis för 
kidnappningen av 
Raymond, och där-
efter försvara det ge-
nom att svara på åkla-
garens frågor.

– Ett stort tack till er alla för ert stöd till mig och 
min familj, i vår jakt på sanningen kring min pappas 
försvinnande, sa Jonathan, efter att de senaste för-
handlingarna var avslutade.

Det datumet i augusti uppmärksammades de som har fallit offer för tros- och 
religionsbaserat våld, genom en internationell FN-dag.

Raymond Kohs hustru 
Susanna och två av deras tre 
barn, Jonathan och Esther.

FOTO: AP PHOTO/K.M. CHAUDARY
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GE EN GÅVA

GÅVOBEVIS
Gåvobevis eller minnesgåvor beställs via vår 
hemsida: www.open-doors.se/ge
eller på telefon: 019 - 31 05 00.

Märk betalningen:
”Gåvobevis till förnamn efternamn”
”Minnesgåva till förnamn efternamn”

Vill du göra en insamling till högtidsdag eller 
minnesgåva, kontakta oss i förväg på mail: 
sweden@od.org eller telefon.
Då kan vi komma överens om märkning av gåvorna. 
Gåvogivarna behöver då inte beställa gåvobevis 
utan kan direkt sätta in sin gåva.

Vi kan tillhandahålla insamlat totalbelopp om så 
önskas.

Alla betalningar görs till:

  Swish 900 3054

eller

  Bankgiro 900-3054

Obs! Var noga med märkningen i textfältet.

Qiang* och hans fru är ett gift par i 35-årsål-
dern. Förra året greps de, tillsammans med 
de andra församlingsledarna i den kyrka i 

centrala Kina som de tillhörde, misstänkta för att ha 
”arrangerat olagliga sammankomster”. Paret fick bö-
ter på motsvarande 30 000 kronor och släpptes efter 
fem dagar. Deras föreståndare fick böter på 450 000 
kronor och sitter fortfarande fängslad. 

Qiang och hans fru flydde till en annan provins. De 
har inte betalt sina böter än och är efterlysta. Myndig-
heterna har åkt till deras gamla bostad för att försöka 
driva in böterna. De har även sökt upp andra famil-
jemedlemmar för att få dem att berätta var paret be-
finner sig. Qiangs svärmor får inte längre arbeta som 
volontär för kommunen.

”När vi ser tillbaka känner vi oss ärligt talat rädda 
och oroliga, eftersom det är första gången vi stöter på 
detta. Blir vi svartlistade – kommer våra resor att be-
gränsas? Vi har inget svar på det. Men vi är tacksam-
ma för att våra syskon efter den här händelsen aldrig 
slutar be för varandra”, berättar Qiang.

Open Doors lokala partner mötte Qiang och hans 
fru på en lärjungaträning för minoritetsarbetare tidi-
gare i år. Han konstaterar:

”Även om de har gått igenom detta, har de inte en 
enda gång pratat om att ge upp Kristus. Nu är de i en 
ny provins och deltar ännu mer hängivet i arbetet 
med etniska minoriteter.”

Genom ditt stöd kan Open Doors samarbetspart-
ners hjälpa kristna som Qiang i Kina. Din gåva be-
hövs, och den gör skillnad, i Kina och på många an-
dra platser i världen. 

Tack!

FÖRSAMLINGS-
LEDAREN QIANG 
TVINGADES FLY 

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.
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Gud ser varje smugglad 
bibel i Kina…
…men vem mer ser?

open-doors.se/overvakning23m

Bankgiro: 

900-3054

9003054

Övervakning23M

Märk din gåva:
Övervakning23M

发现基督徒

KINAS KRISTNA KÄMPAR FÖR ATT LEVA UNDER RADARN

Varje gång som Ming träffar andra kristna, eller smugglar biblar, 
riskerar han att bli arresterad och till och med fängslad. 

Det finns en miljard övervakningskameror i världen. Hälften 
av dessa finns i Kina. För kristna i den underjordiska kyrkan 
innebär det här stora risker. De tvingas ständigt försöka leva 
under myndigheternas radar.
Genom ditt stöd kan Ming*, och andra kristna som måste 
försöka leva under radarn, uthålligt och med frimodighet 
fortsätta berätta om Jesus. Vill du vara med och stärka 
kristna som lever under omfattande övervakning 
och hårda restriktioner? Be för dem, och stötta dem 
ekonomiskt. 
Tack för ditt stöd!

EXEMPEL PÅ VAD DIN GÅVA GÅR TILL:

För 250 kr kan fem kristna få varsin bibel

För 400 kr kan en kristen få 
lärjungaträning

För 700 kr kan tre kristna få 
förberedande träning, så att de 
trots digital övervakning kan 
hålla fast vid sin tro
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Posttidning B

Tidningsmottagare:

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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G:a Tanneforsv. 17
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Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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